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Programförklaring	
  Solelkommissionen	
  
Solelkommissionen	
   är	
   ett	
   nätverk	
   av	
   företag	
   som	
   har	
   som	
   målsättningen	
   att	
   anpassa	
   gällande	
  
lagstiftning	
  så	
  att	
  egen	
  förnybar	
  elproduktion	
   inte	
  motverkas.	
  Nätverket	
  består	
  av	
  Familjebostäder,	
  
HSB,	
   Telge	
   Energi	
   och	
   Solkompaniet.	
   För	
   alla	
   oss	
   är	
   det,	
   i	
   vårt	
   dagliga	
   arbete,	
   tydligt	
   att	
   dagens	
  
lagstiftning	
  begränsar	
  möjligheten	
  för	
  den	
  som	
  vill	
  producera	
  egen	
  solel.	
  Konsekvensen	
  är	
  att	
  Sverige	
  
i	
  dagsläget	
   inte	
  utnyttjar	
  solens	
  potential	
  som	
  förnybar	
  energikälla.	
  Resultaten	
  från	
  de	
  projekt	
  som	
  
har	
   genomförts	
   visar	
   att	
   tekniken	
   fungerar	
   enligt	
   förväntan,	
   samtidigt	
   som	
   de	
   senaste	
   årens	
  
prisnedgång	
  på	
   solceller	
  har	
   gjort	
  det	
   ekonomiskt	
  möjligt	
   att	
  bygga	
   solceller	
  på	
  befintliga	
   tak	
  utan	
  
investeringsstöd.	
   Därför	
   har	
   frågan	
   om	
   hur	
   man	
   får	
   använda	
   solelen	
   blivit	
   avgörande	
   för	
   alla	
  
fastighetsägare.	
  	
  

Solelkommissionen	
  anser	
  att	
  vi	
  bör	
  tillvarata	
  solens	
  energi	
  och	
  att	
  alla	
  bör	
  ha	
  rätt	
  att	
  producera	
  sin	
  
egen	
  solel,	
  oberoende	
  av	
  var	
  man	
  bor,	
  hur	
   fastigheterna	
  ägs	
  eller	
  vilken	
  verksamhet	
   som	
  bedrivs	
   i	
  
dessa.	
  För	
  att	
  det	
  ska	
  bli	
  praktiskt	
  möjligt	
  krävs	
  en	
  förändrad	
   lagstiftning	
  som	
  ger	
  elkunder,	
  privata	
  
såväl	
  som	
  företag,	
  enkla	
  och	
  långsiktiga	
  förutsättningar	
  att	
  bli	
  egna	
  solelproducenter.	
  	
  

Solelkommissionen	
  anser	
   att	
   fyra	
   förändringar	
   är	
   särskilt	
   viktiga	
   för	
   en	
   snabb	
  och	
   kostnadseffektiv	
  
utbyggnad	
  av	
  Sveriges	
  solelproduktion:	
  	
  

1. Rätt	
  att	
  flytta	
  den	
  egenproducerade	
  solelen	
  till	
  sina	
  egna	
  förbrukningspunkter.	
  	
  
Sedan	
  1996	
  är	
  elmarknaden	
  avreglerad,	
  vilket	
  innebär	
  att	
  elnätet	
  ska	
  vara	
  öppet	
  för	
  alla.	
  Det	
  
är	
  dock	
   fortfarande	
   i	
  princip	
  bara	
   traditionella	
  elproducenter	
  och	
  elhandlare	
  som	
  använder	
  
elnätet	
   för	
  att	
   transportera	
  el,	
   vilket	
  beror	
  på	
  otydligheter	
   i	
  dagens	
   regelverk.	
  Skatteverket	
  
har	
  i	
  ett	
  ställningstagande	
  meddelat	
  att	
  en	
  producent	
  inte	
  kan	
  anses	
  leverera	
  el	
  yrkesmässigt	
  
så	
   länge	
   nätet	
   endast	
   används	
   för	
   överföring	
   till	
   producentens	
   egna	
   förbrukningspunkter.	
  
Detta	
   behöver	
   dock	
   förtydligas	
   i	
   lagstiftningen.	
   Solceller	
   ger	
   el	
   i	
  minst	
   30	
   år,	
   därför	
   är	
   det	
  
avgörande	
   med	
   en	
   tydlig	
   lagstiftning,	
   som	
   inte	
   behöver	
   tolkas	
   av	
   Skatteverket,	
   för	
   att	
  
investeringar	
  i	
  solceller	
  ska	
  realiseras	
  i	
  Sverige.	
  	
  	
  

Vissa	
   typer	
   av	
   starkströmsledningar	
   är	
   undantagna	
   från	
   koncessionsplikt	
   och	
   kallas	
   då	
   för	
  
icke	
   koncessionspliktiga	
   nät,	
   IKN.	
   Undantagen	
   från	
   koncessionsplikten	
   gör	
   att	
  
fastighetsägaren	
   själv	
   kan	
   ha	
   en	
   starkströmsledning	
   och	
   använda	
   denna	
   för	
   att	
   flytta	
   solel	
  
mellan	
   byggnader.	
   Undantagen	
   från	
   koncessionsplikten	
   gäller	
   automatiskt,	
   man	
   behöver	
  
alltså	
  inte	
  ansöka	
  om	
  dispens	
  eller	
  tillstånd.	
  I	
  dag	
  gäller	
  undantag	
  bland	
  annat	
  för	
  elledningar	
  
på	
   eller	
   inom	
   en	
   byggnad,	
   men	
   inte	
   på	
   eller	
   inom	
   en	
   bostadsfastighet.	
   Det	
   innebär	
   att	
  
bostadsfastigheter,	
  som	
  består	
  av	
  flera	
  byggnader	
  inte,	
  kan	
  installera	
  solceller	
  på	
  en	
  byggnad	
  
med	
   optimalt	
   solläge	
   och	
   nyttja	
   solelen	
   i	
   fastighetens	
   övriga	
   byggnader	
   utan	
   att	
   betala	
  
nätavgift,	
  energiskatt	
  och	
  moms.	
  	
  

Därför	
  föreslås	
  att:	
  

• Lagen	
  (1994:1776)	
  om	
  skatt	
  på	
  energi	
  snarast	
  förtydligas	
  så	
  att	
  en	
  producent	
  av	
  solel	
  inte	
  
kan	
   anses	
   leverera	
   el	
   yrkesmässigt	
   när	
   producenten	
   använder	
   elnätet	
   för	
   att	
   överföra	
  
solelen	
  till	
  sina	
  egna	
  förbrukningspunkter.	
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• Förordningen	
   (2007:215)	
   om	
   undantag	
   från	
   kravet	
   på	
   nätkoncession	
   enligt	
   ellagen	
  
snarast	
  kompletteras	
  så	
  undantag	
  för	
  nätkoncession	
  gäller	
  inom	
  en	
  bostadsfastighet	
  och	
  
inte	
  enbart	
  inom	
  en	
  byggnad.	
  

2. Rätten	
   att	
   använda	
   den	
   egenproducerade	
   solelen	
   måste	
   gälla	
   per	
   anläggning	
  
istället	
  för	
  per	
  producent	
  eller	
  per	
  person.	
  	
  
Regeringen	
   har	
   föreslagit	
   att	
   energiskattebefrielsen	
   för	
   vindkraft	
   i	
   Lagen	
   (1994:1776)	
   om	
  
skatt	
   på	
   energi,	
   11	
   kap.	
   2	
   §	
   1,	
   ska	
   tas	
   bort.	
   Beslutet	
   tas	
   i	
   Sveriges	
   riksdag	
   under	
   2015.	
   I	
  
samband	
   med	
   ändringen	
   i	
   paragrafen	
   bör	
   definitionen	
   i	
   11	
   kap.	
   2	
   §	
   2	
   anpassas	
   enligt	
  
förslagen	
   i	
   SOU	
   2013:46.	
   Förslagen	
   innebär	
   bland	
   annat	
   att	
   ”mindre	
   installerad	
  
generatoreffekt	
   än	
   100	
   kilowatt”	
   bör	
   motsvaras	
   av	
   450	
   kilowatt	
   installerad	
   toppeffekt	
  
solkraft	
  eller	
  250	
  kilowatt	
  installerad	
  generatoreffekt	
  vindkraft.	
  Dessa	
  storleksgränser	
  måste	
  
dock	
   gälla	
   per	
   anläggning	
   och	
   inte	
   per	
   producent.	
   På	
   samma	
   vis	
   bör	
   underlaget	
   för	
  
skattereduktionen	
   för	
  mikroproduktion	
  av	
   förnybar	
  el,	
   som	
   idag	
   finns	
   i	
   Inkomstskattelagen	
  
(1999:1229)	
  67	
  kap.	
  30	
  §,	
  gälla	
  per	
  anläggning	
  (eller	
  anslutningspunkt)	
  istället	
  för	
  per	
  person.	
  
Dessa	
   förändringar	
   gör	
   att	
   befintliga	
   tak	
   kan	
   användas	
   optimalt,	
   skapar	
   rättvisare	
  
förhållanden	
  mellan	
   olika	
   typer	
   av	
   fastighetsägare	
   och	
   skapar	
   förutsättningar	
   att	
   tillvarata	
  
energi	
  från	
  både	
  vinden	
  och	
  solen,	
  vilket	
  är	
  två	
  intermittenta	
  energikällor	
  vars	
  elproduktion	
  
tidsmässigt	
  matchar	
  varandra	
  väl.	
  

3. Rätt	
  för	
  mikroproducenter	
  att	
  få	
  sin	
  skattereduktion	
  på	
  elfakturan	
  månadsvis.	
  
Skattereduktionen	
  för	
  mikroproduktion	
  av	
  förnybar	
  el,	
  som	
  sedan	
  den	
  1	
  januari	
  2015	
  finns	
  i	
  
Inkomstskattelagen	
  (1999:1229)	
  67	
  kap.	
  27-­‐33	
  §,	
  bör	
  flyttas	
  till	
  Lagen	
  (1994:1776)	
  om	
  skatt	
  
på	
   energi	
   och	
   utformas	
   som	
   en	
   reduktion	
   av	
   energiskatten	
   istället	
   för	
   en	
   reduktion	
   av	
  
inkomstskatten.	
   Då	
   kan	
   elhandlarna	
   få	
   ansvaret	
   för	
   att	
   ge	
   kunden	
   skattereduktionen	
  
månadsvis,	
   direkt	
   på	
   elfakturan,	
   istället	
   för	
   ett	
   år	
   i	
   efterskott	
   i	
   deklarationen.	
   Genom	
   att	
  
skattereduktionen	
   fås	
  månadsvis	
   direkt	
   på	
   elfakturan	
   får	
   kunden	
   en	
   lägre	
   elräkning,	
   vilket	
  
gör	
  det	
  ännu	
  tydligare	
  att	
  den	
  egna	
  anläggningen	
  påverkar	
  den	
  faktiska	
  elkostnaden.	
  Nivån	
  
på	
   energiskatten	
   är	
   också	
   enklare	
   att	
   justera	
   än	
   inkomstskatten,	
   och	
   den	
   kan	
   därmed	
  
successivt	
   skruvas	
   upp	
   för	
   att	
   kompensera	
   för	
   inkomstbortfallet	
   som	
   uppstår	
   när	
  
skattebefriad	
   egenproduktion	
   av	
   förnybar	
   el	
   växer.	
   Att	
   elhandelsbolagen,	
   istället	
   för	
  
Skatteverket,	
  hanterar	
  skattereduktionen	
  blir	
  både	
  enklare	
  och	
  betydligt	
  billigare	
  än	
  dagens	
  
lösning.	
  	
  

4. Rätt	
   för	
  elkunder	
  att	
  bygga	
  vind-­‐	
  och	
  solelanläggningar	
  tillsammans	
  för	
  att	
  täcka	
  
sin	
  egen	
  förbrukning.	
  
Lagen	
   (1994:1776)	
   om	
   skatt	
   på	
   energi	
   bör	
   även	
   tillföras	
   en	
   paragraf	
   om	
   reducerad	
  
energiskatt	
   för	
   andelsägd	
   el:	
   En	
   medlem	
   som	
   äger	
   andelar	
   i	
   en	
   ekonomisk	
   förening,	
   som	
  
levererar	
   förnybar	
   el	
   till	
   sina	
   medlemmar,	
   har	
   rätt	
   till	
   skattereduktion	
   för	
   den	
   el	
   som	
  
framställts	
  i	
  Sverige	
  av	
  den	
  ekonomiska	
  föreningen	
  och	
  som	
  medlemmen	
  förbrukar.	
  
• Underlaget	
  för	
  skattereduktionen	
  får	
  inte	
  överstiga	
  30	
  000	
  kWh	
  per	
  medlem	
  och	
  år.	
  
• Skattereduktionen	
  för	
  andelsägd	
  solel	
  uppgår	
  till	
  underlaget	
  multiplicerat	
  med	
  30	
  öre.	
  
• Skattereduktionen	
  för	
  andelsägd	
  vindel	
  uppgår	
  till	
  underlaget	
  multiplicerat	
  med	
  15	
  öre.	
  	
  
Solelkommissionen	
  anser	
  att	
  det	
  är	
  oerhört	
  viktigt	
  att	
  alla	
   får	
  möjlighet	
  att	
  producera	
  egen	
  
förnybar	
   energi	
   till	
   lika	
   ekonomiska	
   villkor	
   –	
   även	
   de	
   som	
   inte	
   äger	
   sin	
   fastighet.	
   Det	
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maximala	
   underlaget	
   för	
   reduktionen	
   bör	
   ligga	
   på	
   samma	
   nivå	
   som	
   för	
   övriga	
  
mikroproducenter,	
  det	
  vill	
  säga	
  på	
  30	
  000	
  kWh	
  per	
  år.	
  Skattereduktionen	
  för	
  andelsägd	
  sol-­‐	
  
respektive	
   vindel	
   är	
   baserad	
   på	
   Solelkommissionens	
   analys	
   av	
   de	
   ekonomiska	
  
förutsättningarna	
   för	
   vind-­‐	
   respektive	
   solandelsföreningar,	
   och	
   ligger	
   på	
   en	
   sådan	
   nivå	
   att	
  
skattereduktionen	
  ger	
  samma	
  ekonomiska	
  förutsättningar	
  för	
  de	
  olika	
  energislagen.	
  	
  	
  

Ovanstående	
   regelförändringar	
   är	
   de	
   som	
   Solelkommissionen	
   ser	
   som	
   högst	
   prioriterade	
   och	
   som	
  
bör	
   genomföras	
   omedelbart	
   för	
   en	
   snabb	
   och	
   kostnadseffektiv	
   utbyggnad	
   av	
   Sveriges	
  
solelproduktion.	
   Förslagen	
   presenteras	
   i	
   sin	
   helhet,	
   tillsammans	
   med	
   övriga	
   förändringar	
   som	
  
Solelkommissionen	
   anser	
   som	
   nödvändiga,	
   i	
   utredningen	
   Förbättrade	
   förutsättningar	
   för	
  
egenproduktion	
  av	
  solel	
  (se	
  www.solelkommissionen.se).	
  	
  

Om	
   reformerna	
   genomförs	
   inom	
  kort	
  menar	
   Solelkommissionen	
   att	
   det	
   är	
   fult	
  möjligt	
   att	
   år	
   2030	
  
producera	
  10	
  %	
  av	
  Sveriges	
  elbehov	
  med	
  energi	
  från	
  solen	
  -­‐	
  en	
  elproduktion	
  som	
  använder	
  befintliga	
  
tak,	
  finansieras	
  av	
  elkunderna	
  och	
  som	
  kan	
  byggas	
  utan	
  investeringsstöd.	
  	
  

Stockholm	
  den	
  30	
  mars	
  2015	
  

För	
  Solelkommissionen	
  

Johan	
  Öhnell	
  

	
  

	
  


